
 

 

strana 1 z 10 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Kupující  Královéhradecký kraj 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman  

bankovní spojení Komerční banka a.s. 

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále jen „kupující“ a 

Prodávající  ALTECH, spol. s r.o. 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  

v Brně pod spisovou značkou C 5501 

IČO    46344861 

DIČ    CZ46344861 

se sídlem   Bánov 479, PSČ 68754 

zástupce  Ing. Milan Morkus, na základě plné moci 

bankovní spojení ČSOB Uherské Hradiště 

číslo účtu  1044662/0300 

dále jen „prodávající”; prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána s prodávajícím na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem: Zajištění bezbariérovosti v objektech sociálních služeb – dodávka schodišťových 

sedaček a plošiny, zahájené uveřejněním výzvy k podání nabídek dne 9. 12. 2021 (dále jen 

„veřejná zakázka“). 

2. Obsah smlouvy vyplývá z nabídky prodávajícího podané v rámci veřejné zakázky dne 17. 12. 2022. 

3. Realizace předmětu smlouvy je spolufinancována prostřednictvím programového financování 

MPSV, a to v rámci následujících projektů (dále jen „projekt“): 

Registrační číslo Název projektu 

013D312002002 Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila 

013D312002003 Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila 

013D312002004 Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany I 



 

 

strana 2 z 10 

 

013D312002005 Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany II 

013D312002006 Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany III 

013D312002007 Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice 

4. Tato smlouva nabyde účinnosti pouze za splnění těchto podmínek: 

• dojde vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, na krytí části kupní ceny, která není kryta 

z rozpočtu kupujícího. Nedojde-li k vydání rozhodnutí do 6 měsíců od uzavření této smlouvy, 

tato smlouva bez dalšího zaniká; 

• smlouva bude uveřejněna v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

5. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání: 

Zástupce kupujícího ve věcech smluvních 
a technických  

Mgr. Jiří Zeman 
jzeman@kr-kralovehradecky.cz 
495 817 431 

Zástupce uživatele objektů Domov na Stříbrném 
vrchu 

Mgr. Eva Fremuthová, MBA 
fremuthova@dnsv.cz 
739 460 286 

Zástupce uživatele objektů Domov sociálních 
služeb Skřivany 

Ing. Slavomil Štefán 
reditel@dssskrivany.cz 
603 507 025 

Zástupce uživatele objektu Barevné domky 
Hajnice 

Ing. Petr Jarý 
jary@barevnedomky.cz 
702 133 953 

6. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání: 

Zástupce prodávajícího ve věcech smluvních Ing. Milan Morkus 

Zástupce prodávajícího ve věcech technických Vladimír Hampl 

7. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.  

8. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních a technických dle odst. 5 osoba odlišná od osoby 

oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této 

smlouvě ani tuto smlouvu ukončit. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu zboží, které je 

specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (dále jako „předmět koupě“) včetně zaměření, výroby, 

dodání do míst plnění, instalace, souvisejících stavebních úprav a poskytnutí dalších souvisejících 

služeb. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě podle této smlouvy a převést na 

mailto:jzeman@kr-kralovehradecky.cz
mailto:fremuthova@dnsv.cz
mailto:reditel@dssskrivany.cz
mailto:jary@barevnedomky.cz


 

 

strana 3 z 10 

 

něj vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující je povinen předmět koupě dodaný bez vad převzít 

a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dodání předmětu koupě včetně příslušenství prodávajícím kupujícímu. 

Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě je na základě specifikace v této 

smlouvě dostatečně a srozumitelně určen, zejména co do druhu, kvality a dodacích podmínek.  

3. Předmětem smlouvy je zároveň instalace předmětu koupě, případné související stavební úpravy, a 

zaškolení příslušného personálu určeného kupujícím. 

4. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně funkční a v nejvyšší 

jakosti poskytované výrobcem zboží. 

5. Součástí dodávky předmětu koupě je zejména: 

a) zaměření v místě plnění; 

b) výroba a dodání předmětu koupě do místa plnění; 

c) instalace a uvedení do provozu v místě plnění; 

d) provedení souvisejících stavebních úprav; 

e) odvoz a likvidace obalových materiálů a odpadů; 

f) provedení všech nezbytných zkoušek a revizí dle příslušné platné legislativy; 

g) provedení výchozí elektrické revize, pokud je u přístroje nutná; 

h) předání funkční instalace bez vad a nedodělků zástupci kupujícího; 

i) seznámení obsluhy s činností jednotlivých přístrojů a její protokolární zaškolení 

j) vystavení písemného předávacího protokolu; 

k) předání uživatelské dokumentace v tištěné, nebo elektronické podobě kupujícímu, zahrnující 

minimálně návody k obsluze v českém jazyce, kopie prohlášení o shodě vystavené výrobci a 

kopie jejich překladů do českého jazyka, protokoly o zkouškách a revizích; 

l) provádění pravidelných preventivních prohlídek instalovaného předmětu koupě během záruční 

doby, v rozsahu a intervalech dle doporučení výrobce, včetně vystavení písemných protokolů; 

m) další služby a činnosti nezbytné k řádné realizaci této smlouvy. 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje realizovat předmět smlouvy nejpozději do 4 měsíců ode dne stanoveného 

kupujícím ve výzvě k plnění. Kupující započne s plněním pouze na základě výzvy prodávajícího. 

Výzva musí být prodávajícímu doručena písemně e-mailovou formou. 

2. Místem plnění této smlouvy jsou budovy na následujících pozemcích a adresách: 

1 
Domov na Stříbrném vrchu – Horní vila 

p. č. st. 254, k. ú. Rokytnice v Orlických horách 
Domov na Stříbrném vrchu 

Stříbrný vrch 199 

Rokytnice v Orlických horách 

517 61 2 
Domov na Stříbrném vrchu – Kalátova vila 

p. č. st. 244, k. ú. Rokytnice v Orlických horách 

3 
Domova Skřivany I 

p. č. st. 442, k. ú. Skřivany 

Domov sociálních služeb Skřivany 

Dr. Vojtěcha 93 
Skřivany 
503 52 4 Domova Skřivany II 



 

 

strana 4 z 10 

 

p. č. st. 443, k. ú. Skřivany 

5 
Domova Skřivany I 

p. č. st. 444, k. ú. Skřivany 

6 
Barevné domky Hajnice 

p. č. st. 1516, k. ú. Trutnov 

Barevné domky Hajnice 
Žižkova 277 
Trutnov 1, Horní Předměstí 
541 01 

Místa plnění jsou zároveň místy předání a převzetí předmětu koupě. 

Článek 4 

Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 

s výjimkou případu uvedeného v odst. 3, překročit, přičemž činí: 

Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném 

vrchu – Horní vila 
190.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném 

vrchu – Kalátova vila 
175.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany I 165.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany II 165.000 

Zajištění bezbariérovosti Domova Skřivany III 165.000 

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků 

Hajnice 
198.000 

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků 

Hajnice – dodávka plošiny 
170.000 

Zajištění bezbariérovosti Barevných domků 

Hajnice – stavební úpravy 
28.000 

Celková cena v Kč bez DPH 1.058.000 

DPH v Kč samostatně 158.700 

Celková cena v Kč včetně DPH 1.216.700 

2. Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené v nabídce prodávajícího. 

3. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace dojde ke změnám zákonné 

výše sazeb daně z přidané hodnoty. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou 

smluvní strany povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude 

k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – faktuře. 

4. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě, např. náklady 

na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, správní a jiné poplatky, pojištění, řízení a 



 

 

strana 5 z 10 

 

administrativu, režii prodávajícího a zisk a veškeré další náklady prodávajícího vzniklé v souvislosti 

s plněním této smlouvy. 

5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů prodávajícího, jakož i případná změna cel, 

dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný dopad 

na výši kupní ceny. 

Článek 5 

Platební podmínky 

1. Kupní cena bude uhrazena způsobem dle tohoto článku. V případě, že předmět koupě nebo její 

příslušenství bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady 

odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené 

části se v takových případech kupující neocitá v prodlení. 

2. Kupní cena bude uhrazena na základě daňových dokladů – faktur – vystavených prodávajícím 

v souladu s touto smlouvou. Splatnost daňového dokladu – faktury bude 30 dnů od jejího doručení 

kupujícímu. V případě pochybností se dnem doručení rozumí třetí den ode dne odeslání. 

3. Kupující nebude poskytovat zálohy ani závdavek. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat 

výlučně bezhotovostním převodem v českých korunách na bankovní účet prodávajícího uvedený 

ve smlouvě.  

4. Prodávající vystaví dílčí fakturu vždy na příslušnou výši kupní ceny za jednotlivou část plnění po 

bezvadném předání předmětu koupě kupujícímu k užívání, tedy na základě předávacího protokolu 

dle článku 6 odst. 4, případně na základě zápisu, kterým bude konstatováno převzetí bez vad a 

nedodělků nebo bude konstatováno odstranění vad a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě 

či jeho část s vadami či nedodělky. Částí plnění se pro potřeby fakturace rozumí plnění pro jeden 

z objektů č. 1 – 6 uvedený v čl. 3 odst. 2 této smlouvy. Kopie předávacího protokolu je nezbytnou 

součástí faktury. 

5. Daňový doklad musí být vystaven ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními předpisy. 

V případě, že daňový doklad doručený kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných 

náležitostí, je kupující oprávněn vrátit tento daňový doklad prodávajícímu. Lhůta splatnosti se 

v takovém případě přerušuje a počíná znovu běžet až doručením opraveného či doplněného 

daňového dokladu. Prodávající na faktuře povinně uvede název a číslo projektu dle článku 1 

odst. 3 této smlouvy. 

6. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol dle článku 6.4. 

Článek 6 

Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa plnění. 

2. Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 

a příslušenstvím. Spolu s předmětem koupě musí být dodána veškerá související dokumentace 

včetně záručních listů, návodů k obsluze a ostatní doklady potřebné pro řádné provozování 

předmětu koupě, zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Prodávající je povinen dodat 

kupujícímu vyplněný a oběma smluvními stranami potvrzený protokol o zaškolení a seznámení 

obsluhy s činností dodávaného přístroje (systému). Veškeré dokumenty a doklady budou dodány 

v českém jazyce. 



 

 

strana 6 z 10 

 

3. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný předmět koupě, který bude bez vad. Převzetí 

předmětu koupě bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit 

svého zástupce a prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá za vady, 

které bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu. 

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude mezi zástupci smluvních stran sepsán písemný 

předávací protokol. Předávací protokol bude připraven prodávajícím a bude obsahovat zejména: 

• identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání; 

• specifikaci předávaného předmětu koupě včetně příslušenství; 

• soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít předmět koupě 

i s vadami či nedodělky, včetně termínu pro jejich odstranění; 

• soupis předávané dokumentace k předmětu koupě. 

5. Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud bude vykazovat vady (včetně vad 

vzhledových). V případě sporu rozhodne o tom, zda jde o vadu, kupující. V případě zjištění jakékoliv 

vady předmětu koupě se má za to, že byla tato smlouva porušena podstatným způsobem a kupující 

je oprávněn uplatnit některý z nároků uvedených v ustanovení § 2106 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se kupující rozhodne předmět 

koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu včetně uplatněného 

nároku kupujícího. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady, bude v předávacím protokolu 

stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní 

strany na termínech odstranění vad, určí je přiměřeným způsobem kupující. Prodávající je povinen 

ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán 

a oběma smluvními stranami podepsán zápis. Podepsaný zápis o odstranění vad odpovídá 

protokolu o řádném předání předmětu koupě pro potřeby fakturace dle této smlouvy. 

6. Kupující není povinen převzít předmět koupě také v případě, že předmět koupě nebude splňovat 

specifikaci zdravotnického prostředku v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy.  

Článek 7 

Vlastnické právo k předmětu koupě, nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí 

na základě podepsaného předávacího protokolu. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího spolu s převodem vlastnického práva. 

Článek 8 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě včetně příslušenství v trvání  24 

měsíců, případně delší záruku, stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu, dle článku 6 této smlouvy oběma 

smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad 

a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělky. 

3. Prodávající nebo jeho servisní organizace je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy 

neprodleně, nejpozději však do 48 hodin od jejího nahlášení kupujícím. Prodávající je povinen 

postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž 

povinen písemně informovat kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 



 

 

strana 7 z 10 

 

4. Záruční servis na celou dodávku předmětu koupě pokrývá náklady na náhradní díly, cestu a práci 

servisních techniků. Záruční servis zahrnuje provádění zkoušek dlouhodobé stability a provádění 

pravidelných bezpečnostně technických kontrol a elektro revizí. 

5. Záruční servis bude prodávajícím prováděn v místě instalace zboží.  

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. Pokud nemůže být předmět koupě v důsledku závady na straně prodávajícího 

v záruční době užíván, prodlužuje se záruční lhůta uvedená v odst. 1 automaticky o počet dní, po 

které nemohl být předmět koupě užíván. 

7. Záruční servis předmětu koupě bude zajištěn prostřednictvím společnosti Altech spol. s r.o. 

Požadavky kupujícího na záruční opravy budou ohlášeny na kontaktní email: 

altech.servis@altech.cz. 

8. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, i když se 

vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, jež 

vznikne po převzetí předmětu koupě, jestliže bude způsobena porušením jeho povinností. 

9. Prodávající se dále zavazuje, že dodá veškerou servisní a jinou dokumentaci ke zboží, včetně 

přípravků pro údržbu zboží vlastními silami.  

Článek 9 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

2. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost pro splnění předmětu této 

smlouvy. Bude-li kupující v prodlení s poskytnutím řádné součinnosti, je prodávající povinen na tuto 

skutečnost kupujícího písemně upozornit a vyzvat jej k nápravě. Po dobu prodlení kupujícího 

s poskytnutím řádné součinnosti není prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy. Prodávající 

je oprávněn prodloužit dobu plnění dle této smlouvy nejméně o dobu prodlení kupujícího 

s poskytnutím řádné součinnosti, k níž byl prodávajícím vyzván.  

3. Prodávající je povinen zajistit, aby předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality a parametrů předmětu 

koupě. 

Článek 10 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s řádným předáním předmětu koupě s přihlédnutím k článku 9.2 této smlouvy je 

prodávající povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

na kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky. Prodávající není oprávněn požadovat 

náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny. 

mailto:altech.servis@altech.cz


 

 

strana 8 z 10 

 

3. V případě prodlení prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných v záruční 

době, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny předmětu 

koupě za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 

kupujícího na náhradu škody do výše smluvní pokuty ani na odstoupení od této smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

5. Pro výpočet smluvních pokut je rozhodná kupní cena včetně daně z přidané hodnoty. 

6. Smluvní pokuta je splatná deset dnů po doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 

prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 

pohledávce prodávajícího na kupní cenu. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno 

smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter předmětu koupě a veřejný zájem na jeho 

řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 

Článek 11 

Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 

této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 

smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím.  

4. Za závažné porušení smluvní povinnosti prodávajícím se považuje: 

a) skutečnost, že předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované dodavatelem v jeho 

nabídce, požadované touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými 

normami; 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy či 

nedostatku jakosti dle této smlouvy po dobu delší než 15 dnů; 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než tři dny. 

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 

a) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů; 

b) v důsledku rozhodnutí orgánu státní správy, či řídícího orgánu příslušného projektu kupující 

nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě kupní ceny; 

c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je prodávající povinen dle této smlouvy; 

d) bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího; prodávající je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně kupujícímu; 

e) prodávající vstoupí do likvidace. 



 

 

strana 9 z 10 

 

6. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet dnů. 

7. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 

odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na adresu 

sídla. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

9. Vyrovnání závazků smluvních stran po odstoupení od smlouvy se řídí obecnými právními předpisy. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2. Prodávající je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související 

s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

3. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající uděluje kupujícímu souhlas s uveřejněním této smlouvy včetně jejích případných změn 

a dodatků na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, případně v obdobném informačním systému veřejné správy (např. 

registr smluv). Prodávající dále souhlasí s uveřejněním skutečně uhrazené ceny a s plněním 

povinností dle citovaného ustanovení zákona. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 

této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Prodávající bere 

na vědomí, že změny této smlouvy lze sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy 

upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

6. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři 

vyhotovení obdrží kupující a jedno prodávající. 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 

jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

smluvní strany připojují níže své podpisy. 

8. 7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením 

č. RK/6/187/2022 ze dne 7. 2. 2022. 

  





Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Horní vila 
Předpokládaná hodnota: 271 717,93 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi podlažími budovy na st. p. p. č. st. 254, katastr. území Rokytnice v Orlických 
horách (741051) na adrese Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. Schodišťová 
sedačka bude v provedení s vnitřní dvojitou pojezdovou dráhou pro menší odstup od zábradlí. 
Dráha bude točitá, se dvěma zatáčkami 1800, s parkováním sedačky v dolním nebo horní nabíjecí 
stanici. Sedačka bude mít nosnost min. 100 kg a elektrický pohon umístěný pod sedačkou. 
Ovládání sedačky bude přímo na područce, příp. bude k dispozici dálkové ovládání. 
Vodící dvojitá dráha s ozubením pro bližší umístění k zábradlí bude umístěna vlevo ve směru jízdy 
nahoru na vnitřní straně zábradlí schodiště. Kotvení dráhy do schodišťových stupňů na opěrné 
sloupky.  
Schodišťové sedačky budou zahrnovat manuálně otočný sedák, který lze ve stanici sklopit a bude 
vybavený bezpečnostním pásem. Sklápění podnožníku bude elektricky poháněné. Současně bude 
sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové 
sedačky budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 

 
 
 
 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model schodišťové sedačky Altech spol. s r.o., SA ALFA 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Nosnost  Minimálně 100 kg 150Kg 

Ovládání Ovládání sedačky na područce, včetně 
dálkovéhoovládání 

ANO 

Bezpečnostní pás Dvoubodový ANO 

Typ vodicí koleje Dvoukolej - provedení s vnitřní dvojitou 
pojezdovou dráhou pro menší odstup od 
zábradlí 

ANO 

Pohon Elektrický ANO 

Druh pohonu 2 x 12V, 12Ah baterie, DC motor ANO 

 

 
 
 
 
 



Fotodokumentace: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Zajištění bezbariérovosti Domova na Stříbrném vrchu – Kalátova vila 
Předpokládaná hodnota: 288 955,43 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi podlažími budovy na st. p. č. st. 244, katastr. území Rokytnice v Orlických 
horách (741051) na adrese Stříbrný vrch 199, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. 
Schodišťová sedačka bude v provedení s vnitřní dvojitou pojezdovou dráhou pro menší odstup od 
zábradlí. Dráha bude točitá, se dvěma zatáčkami 1800, s parkováním sedačky v dolním nebo horní 
nabíjecí stanici. Sedačka bude mít nosnost min. 100 kg a elektrický pohon umístěný pod 
sedačkou. Ovládání sedačky bude přímo na područce, příp. bude k dispozici dálkové ovládání. 
Vodící dvojitá dráha s ozubením pro bližší umístění k zábradlí bude umístěna vlevo ve směru jízdy 
nahoru na vnitřní straně zábradlí schodiště. Kotvení dráhy do schodišťových stupňů na opěrné 
sloupky.  
Schodišťové sedačky budou zahrnovat manuálně otočný sedák, který lze ve stanici sklopit a bude 
vybavený bezpečnostním pásem. Sklápění podnožníku bude elektricky poháněné. Současně bude 
sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové 
sedačky budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 

 
 
 
 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model schodišťové sedačky Altech spol. s r.o., SA ALFA 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Nosnost  Minimálně 100 kg 150Kg 

Ovládání Tlačítkové ovládání na područce, včetně 
dálkového ovladače 

ANO 

Bezpečnostní pás Dvoubodový ANO 

Typ vodicí koleje Vnitřní dvojitá pojezdová dráha ANO 

Pohon Elektrický pohon umístěný pod 
sedačkou 

ANO 

Druh pohonu 2 x 12V, 12Ah baterie, DC motor ANO 

 

 
 
 
 
 
  



Fotodokumentace: 

 
 
 
 
 
 
 
 



Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany I 
Předpokládaná hodnota: 225 225 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění jedné schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi dvěma podlažími budovy stojící na pozemku parc. číslo 442 v katastrálním 
území Skřivany (748960).  

 
 
Každá schodišťová sedačka bude točitá se dvěma zatáčkami 900, vedená po vnitřní (kratší) straně 
schodiště, s parkováním sedačky v dolní nebo horní nabíjecí stanici. Sedačka bude mít nosnost 
min. 125 kg a elektrický pohon umístěný pod sedačkou. Ovládání sedačky bude jednak přímo na 
područce,  a dále bude k dispozici i dálkové ovládání. 
Schodišťové sedačky budou zahrnovat sedák, který lze ve stanici sklopit, a bude vybavený 
bezpečnostním pásem. Současně bude sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové 
sedačky budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 

 
 
 
 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model schodišťové sedačky Altech spol. s r.o., SA ALFA 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Nosnost  Minimálně 125 kg 150Kg 

Ovládání Ovládání řízení nahoru a dolů na 
područní opěrce a 2 dálkové ovladače 

ANO 

Bezpečnostní pás Dvoubodový, samonavíjecí ANO 

Typ vodicí koleje Jedno či dvoukolej ANO 

Pohon Ozubený převod ANO 

Druh pohonu 2 x 12V, 12Ah baterie, DC motor ANO 

 

 



 
 

 



 

 
 
 
 
 



Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany II 
Předpokládaná hodnota: 225 225 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění jedné schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi dvěma podlažími budovy stojící na pozemku parc. číslo 443 v katastrálním 
území Skřivany (748960).  

 
 
 
Každá schodišťová sedačka bude točitá se dvěma zatáčkami 900, vedená po vnitřní (kratší) straně 
schodiště, s parkováním sedačky v dolní nebo horní nabíjecí stanici. Sedačka bude mít nosnost 
min. 125 kg a elektrický pohon umístěný pod sedačkou. Ovládání sedačky bude jednak přímo na 
područce,  a dále bude k dispozici i dálkové ovládání. 
Schodišťové sedačky budou zahrnovat sedák, který lze ve stanici sklopit, a bude vybavený 
bezpečnostním pásem. Současně bude sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové 
sedačky budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 

 
 
 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model schodišťové sedačky Altech spol. s r.o., SA ALFA 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Nosnost  Minimálně 125 kg 150Kg 

Ovládání Ovládání řízení nahoru a dolů na 
područní opěrce a 2 dálkové ovladače 

ANO 

Bezpečnostní pás Dvoubodový, samonavíjecí ANO 

Typ vodicí koleje Jedno či dvoukolej ANO 

Pohon Ozubený převod ANO 

Druh pohonu 2 x 12V, 12Ah baterie, DC motor ANO 

 

 



 
 

 



 

 
 
 
 
 
 



Zajištění bezbariérovosti Domova sociálních služeb Skřivany III 
Předpokládaná hodnota: 225 225 Kč bez DPH 
 

Předmětem projektu je dodávka, instalace a zprovoznění jedné schodišťové sedačky pro zajištění 
bezbariérovosti mezi dvěma podlažími budovy stojící na pozemku parc. číslo 444 v katastrálním 
území Skřivany (748960).  

 
 
Každá schodišťová sedačka bude točitá se dvěma zatáčkami 900, vedená po vnitřní (kratší) straně 
schodiště, s parkováním sedačky v dolní nebo horní nabíjecí stanici. Sedačka bude mít nosnost 
min. 125 kg a elektrický pohon umístěný pod sedačkou. Ovládání sedačky bude jednak přímo na 
područce,  a dále bude k dispozici i dálkové ovládání. 
Schodišťové sedačky budou zahrnovat sedák, který lze ve stanici sklopit, a bude vybavený 
bezpečnostním pásem. Současně bude sedačka vybavena všemi nutnými bezpečnostními prvky. 
Projekt nevyžaduje žádné stavební práce. Práce spojené s montáží a instalací schodišťové 
sedačky budou požadovány jako součást nabízené dodávky. 

 
 
 
 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model schodišťové sedačky Altech spol. s r.o., SA ALFA 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Nosnost  Minimálně 125 kg 150Kg 

Ovládání Ovládání řízení nahoru a dolů na 
područní opěrce a 2 dálkové ovladače 

ANO 

Bezpečnostní pás Dvoubodový, samonavíjecí ANO 

Typ vodicí koleje Jedno či dvoukolej ANO 

Pohon Ozubený převod ANO 

Druh pohonu 2 x 12V, 12Ah baterie, DC motor ANO 

 

 



 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 



Zajištění bezbariérovosti Barevných domků Hajnice 
Předpokládaná hodnota: 244 500 Kč bez DPH + stavební úpravy za 28 826,44 Kč bez DPH 
 
Předmětem projektu jsou drobné stavební práce/úpravy, dodávka, instalace a zprovoznění 
jednéschodišťové plošiny pro zajištění bezbariérovosti při vstupu do 1.NP budovy stojící na 
pozemkuparc. číslo 1516 v katastrálním území Trutnov [769029]. 
V exteriéru budovy dojde k výškovým úpravám dlažby tak, aby byl vstup do budovy plněbezbariérový. 
Překoná se tak schod před vstupem do budovy. Konkrétně se odstraní pískovcové bloky před 
vchodem,provedou se drobné terénní úpravy, vytvoří se skladba štěrkového podložípro pokládku 
nové dlažby, provede se pokládka nové dlažby formou nájezdové rampy sminimálním sklonem ve 
třech směrech, která plynule naváže na okolní komunikace a umožníbezbariérový vstup do objektu.V 
interiéru budovy bude instalována plně automatická schodišťová plošina (asistivní 
technologie),kterou budou překonány další tři schodišťové stupně. Požadavek na plošinu spočívá 
vautomatickém provedení s ovládáním na plošině a dálkovým ovladačem (nahoru, dolů, stop). 
Plošinu bude moci obsluhovat osoba bez přítomnosti asistenta (soběstačnost), současně 
budeumožňovat přivolání pomoci druhé osoby. Plošina umožní uzamykatelnost proti 
neoprávněnémuužívání. Na plošině bude umístěno tlačítko nouzového signálu (siréna) pro přivolání 
obsluhy nebopomoci v případě znemožnění provozu (např. porucha). Umístění pojezdové dráhy 
plošiny seprovede na boční stranu schodiště s kotvením dráhy na nosnou stěnu. Automatické 
sklápěnípřepravní desky, nájezdových můstků a bariérových madel na plošině. Systém pohonu 
plošinybude elektromechanický, přičemž plošina bude vybavena stanovenými bezpečnostními 
prvkysoučasných standardů. 
 

Požadované technické parametry 

Výrobce a model schodišťové plošiny Altech spol. s r.o., SP DELTA 

Parametr Požadavek Parametr nabízeného plnění 

Záruka na přístroj 
vč. souvisejících 
montážních prací 

Min.24měsíců 

 

ANO 

Provedení plošiny Vnitřní ANO 

Způsob 
napájení/napájecí 
napětí 

Pohyblivý přívod/230V(50Hz) 
ANO 

Nouzový pohon 
při výpadku EE 

Ruční 
ANO 

Kotvení dráhy Na stěnu ANO 

Nosnost  Minimálně 280 kg 300Kg 

Pojezdová 
rychlost 

Max. 0,15m/s 
0,1 m/s 

Ovládání plošiny Tlačítkové z plošiny a ve stanicích ANO 

Prostorové 
požadavky 

Maximální vzdálenost od stěny při 
sklopené poloze 350mm, velikost 
přepravní desky min. 950 x 750mm, 

330mm 

Přepravní deska š 800x d 
1000mm popřípadě dle dohody 



max. 1050 x 850mm 

Bezpečnost Tlačítko nouzového přivolání obsluhy 
formou sirény apod., uzamykatelnost 
proti neoprávněnému používání plošiny, 
pohonné mechanismy krytované, 
automatické vypnutí plošiny při najetí na 
překážku, sklápění veškerých 
mechanismů (můstky, madla, přepravní 
deska apod.) automatické 

ANO 

Provedení 
pojezdu a kotvení 
na stěnu 

Konstrukční a nosné prvky nerezové 
Ano 

Pohon Elektromechanický, popř. jiný Elektromechanický bateriový 

 
 
 
Schéma půdorysu prvního nadzemních podlaží Oranžového domu s vyznačeným umístěním 
schodišťové plošiny ve schodišťovém traktu (modrou barvou) a prostoru pro realizaci stavebních 
úprav (červenou barvou) zajištění bezbariérovosti objektu. Realizací aktivit dojde k odstranění 
bariérového přístupu do Oranžového domu bude 1. NP plně bezbariérové. 
 
Obrázek 1Půdorys 1. NP 

 
 



 



 
 

 

 

Fotodokumentace: 
 

 
 
 
 


		2022-02-25T17:12:31+0000




